Pf. 140. Apoc. 5.

2. Petr. 1.

1. Reg. 1.

Vret thymiamata sempiternum coram Domino in generationes vestras. Quia nimirum necesse est, ut animus post orationem & fletus ad ociosa verba sive facta non divertat, sed in eodem se vigore devotionis, quem in oratione suscipit, etiam finita oratione custodiat iuxta exemplum Annae, de qua orate dictum est, vultusq; eius non sunt amplius in diversa mutati. Non offerunt super eo thymiamata compositionis alterius. In sequentibus huius voluminis, de quibus a comatibus hoc thymiamata componi debuerit, nominatim designatur: scilicet videlicet & onycha, galbano boni odoris, & thure lucidissimo, quae cuncta ad significationem aeternorum bonorum, quae principaliter a Domino quaerenda sunt, consistat pertinere. Non est ergo offrendum super altari auro thymiamata compositionis alterius, quam quod Dominus statuit: quia non aliud a Domino quaerere orantes quam quod ipse iussit, quodq; se daturum promittit: non aliud de illo credere, quam quod ipse docuit, debemus.

Non est offerenda super eo victima nec libatio libanda. Hec etenim omnia ad altare exterius pertinent, quae incipientium, & in profectu adhuc positurum vitam designant. Tancq; namq; sublimitatis perfectorum est vita iustorum, ut nil in ea carnale, quod Domino mactare habeant, valeat inveniri. Et quidem libamina vini constat, nonnquam magnam gratiae spiritualis designare virtutem, hoc est, sive poculum doctrinae, seu calicem passionis, sive fervorem praeci, ut dilectionis, sive ipsam Spiritus sancti perceptionem, aut aliquid huiusmodi. Verum quotienscunq; vinum libaminum cum carnibus offeratur hostiarum, eorum profectu iuxta tropologicam expositionem designat sanctimoniam, qui adhuc aliquid de carnalibus concupiscentiis, quod puritati spiritus adverteatur, & quod igne sancti Spiritus in ara cordis incendi debeat, habent. Perfecti autem iusti, qui dicere possunt: Defecit cor meum, & caro mea, Deus cordis mei, & pars mea Deus in secula: quae cessantibus victimarum libaminibus, quod ad aeternum altare exterius positum pertinet, sola in aureo altari aromata Domino desiderii caelestis offerunt, quod de remissione peccatorum iam securitioris effecti, pro dilato solummodo regni perennis introitu lugent, dulcibusq; lacrymarum fluentis stracum suum per singulas noctes irrigant. De quo videlicet altari adhuc bene subditur:

Et deprecabitur Aaron super cornua eius semel per annum in sanguine quod oblatum est pro peccato. Summus namque sacerdos noster semel in anno obtulit sanguinem suum pro peccato totius mundi. In illo videlicet anno, de quo dicit ipse per Esaiam: Quia venerit predicare annum Domini acceptum: hoc est, in toto hoc tempore, quo Ecclesiam sibi copulare dignatus est. Semel etiam unicuique credentium lacrum lacri fontis, in mysterium sui sanguinis, ad solvenda peccatorum vincula donavit, & pulchra omnimode figuratum distantia. Semel quidem per annum pontifex in sanguine oblationis super cornua altaris deprecatur, quotidie autem thymiamata suave fragrans super eo incidere praecipitur: quia Dominus & salvator noster, qui quotidie fideles suos gratia interna compunctionis accendens renovat, semel eos hostia sui sanguinis mortem superans redemit, ipsi fideles, qui quotidiana peccata, quotidianis abluere precibus ac lacrymis solent, semel in sacramenti passionis illius absolutos se a peccatis omnibus esse gaudent. Deprecabitur autem super cornua altaris, quia & ipse non solum inter homines conversatus, pro hominibus oravit: verum etiam nunc ad dexteram patris in caelestibus sedens, interpellat pro nobis, & in cordibus electorum per fidem inhabitans, dum eos ad deprecandum excitet, recte ipse deprecare narratur. Deprecabitur autem Aaron super cornua altaris, cum electos suos patri Dominus, per memoriam eorum quae fecere virtutum commendat. Deniq; quasi cornua tangens altaris aurei, de devotione discipulorum loquitur: Quos dedisti mihi de mundo, tui erant, & mihi eos dedisti, & sermonem tuum servaverunt. Nunc cognoverunt, quia omnia quae dedisti mihi, a te sunt. Pro quibus etiam deprecans adjecit: Ego pro his rogo, non pro illis, sed pro his quos dedisti mihi, quia tui sunt. Et quia propter merita & intercessionem sublimium virorum, pietunq; nostrae infirmitati Dominus miseretur, recte iungitur: